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Wielki Czwartek

Ostatnia Wieczerza.

Tradycja słusznie nadała tej wieczerzy, kolacji, nazwę „ostatnia”, gdyż przed swoją śmiercią więcej ze swymi uczniami Pan Jezus

wieczerzy nie spożywał. Z opisu Ewangelistów wynika, że Ostatnia Wieczerza miała szczególnie uroczysty charakter pożegnania.

Świadczy o tym przemówienie Pana Jezusa, które nam pozostawił św. Jan, oraz arcykapłańska modlitwa Jezusa do niebieskiego Ojca w

intencji uczniów i Jego Kościoła. Punktem centralnym Ostatniej Wieczerzy było spożycie baranka wielkanocnego. Na pamiątkę, że

krew baranka ocaliła domy żydowskie od śmierci, Mojżesz ustanowił prawo, że przed dniem Paschy, ustanowionym na pamiątkę

wyjścia Izraela z Egiptu, co roku w każdym domu żydowskim spożywano baranka. Baranek wielkanocny był figurą i zapowiedzią

Mesjasza, którego krew najświętsza miała ocalić nie jeden naród wybrany, ale cały rodzaj ludzki. Z jakimż wzruszeniem musiał

Chrystus patrzeć na rozłożone przed sobą jagnię, które było wyobrażeniem Jego Ofiary. On przecież swoją krwią miał odkupić rodzaj

ludzki według zapowiedzi św. Jana Chrzciciela: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Paschę spożywali Żydzi w przeddzień

święta, czyli w piątek. Pan Jezus uprzedził ją, gdyż w tym czasie w Wielki Piątek będzie już złożony w grobie. W czasie Ostatniej

Wieczerzy Chrystus Pan ustanowił Najświętszy Sakrament jako Ofiarę i Komunię. Odprawił na oczach Apostołów pierwszą Mszę świętą

i rozdał im eucharystyczny Chleb jako Komunię świętą. Po raz pierwszy usłyszeli wtedy Apostołowie: „Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało

moje”. „Pijcie z niego wszyscy, bo to jest Moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów... to czyńcie

na moją pamiątkę”. Tak więc Wielki Czwartek to dzień pierwszej Komunii świętej Apostołów.

Na tę pamiątkę kapłan odprawia Mszę świętą w kolorze białym, radosnym. Odmawia również świąteczne Gloria i odzywają się dzwony

i dzwonki. Ponieważ jednak dzień ten jest przytłoczony wspomnieniem męki Chrystusa, dlatego Kościół ustanowił osobne jeszcze

święto Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało), aby w jak najuroczystszy sposób Panu Jezusowi za dar Eucharystii podziękować i złożyć Mu

w tym Sakramencie należny hołd. Życzeniem Kościoła jest, aby w Wielki Czwartek uczestniczyli w koncelebrze Mszy świętej wszyscy

miejscowi kapłani a to dla podkreślenia uczestniczenia Apostołów z Chrystusem w czasie Jego pierwszej Mszy świętej na ziemi.
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